АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Константиновка

от «23» января 2018 г.                                                                     №  4

[bookmark: _GoBack]О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию в Новосибирской области 100-летия образования Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи

В связи с проведением 29 октября 2018 года в Новосибирской области мероприятий, посвященных празднованию 100-летия образования Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи (далее – ВЛКСМ), в целях использования опыта комсомола для формирования активной гражданской позиции молодежи, укрепления исторической памяти и преемственности поколений:

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1 образовать координационный орган по подготовке к празднованию 100‑летия образования ВЛКСМ;
2. разработать планы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 100-летия образования ВЛКСМ;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Константиновского сельсовета                                О.И. Самоличенко

приложение  1
к постановлению администрации
Константиновского сельсовета
от 25.01.2018 № 4

Состав организационного органа  по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 100-летию образования Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи

	№ п/п
	ФИО
	должность

	1
	Князева Ирина Николаевна
	Директор МБУК Константиновского сельсовета

	2
	Федянина Татьяна Петровна
	Заведующая СДК д. Городенка

	3
	Клейменова Светлана Николаевна
	Директор МБОУ Константиновской СОШ

	4
	Почепец Василий Николаевич
	Председатель Совета ветеранов

приложение 2
к постановлению администрации
Константиновского сельсовета
от 25.01.2018 № 4

ПЛАН
Мероприятий к празднованию 100-лет ВЛКСМ

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Книжная выставка «Славный путь комсомола»
	октябрь
	Б\Б

	2
	Классные часы с просмотром презентаций и видеороликов с приглашением комсомольцев разных лет «Что такое комсомол?»,
 «История создания комсомола»
	В течении года
	СОШ

	3
	Организация волонтёрской помощи ветеранам комсомола
	февраль-октябрь
	МБУК, СОШ

	4
	Показ видеосюжетов  «Эпоха комсомола»
	Март-октябрь
	МБУК, СОШ,

	5
	Комсомольские субботники
	Апрель, октябрь
	СОШ, МБУК,

	6
	Оформление стенда «Комсомольское прошлое  родителей»
	сентябрь
	СДМ, МБУК

	7
	Экскурсии в школьный музей «История комсомольской организации в с. Константиновка»
	В течении года
	СОШ

	8
	«Песни комсомольских лет» - праздничный концерт, посвящённый 100-летию комсомола
	октябрь
	МБУК

	9
	Просмотр фильма «Комсомольцы-добровольцы», «Молодая-гвардия»
	Сентябрь-ноябрь
	МБУК, СОШ

	10
	Оформление стенгазеты «Комсомольцы- герои ВОВ»
	сентябрь
	МБУК

	11
	Родительские собрания (с тематическими беседами и круглыми столами по вопросам патриотического воспитания молодежи и развития современного молодежного движения)
	В течении года
	СОШ